
Univers¡dod Nacional de Sa a
Sede Regional Oún

En lrunsición a Facultad
Alwrado N'751

Telefat 03878-42t388

..2024 - 30 AÑOS OE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

nil¡s

San Ranrón de la Nueva Orán
1 1 tAR 2024

Expediente N" 1 0.88 1/2022.-
Resolución No So-074/2024.-

VISTO:
La Resorución N'c A-so-079/2023 del consejo Asesor de la sede Regionar orán en

Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.t

POR EL,LO

EL VICEDIRECTOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

CONSIDERANDO:
Que, en la Resorución indicada precedentemente. se designa ar Ing. José Luis Agüero,

D'N.1. N' 36.379.509' en un ( I ) cargo de Jefe de irabajos Prácticos. Interin-o, Dedicición s".i.*"r-riiuu,para.la asignatura "sensores Reqotos': de las carri¡as Ingeniería en Recursos Naturares y Mediá
Ambiente y Tecnicatura Uniyersitaria en-Recursos Forestales, 

-que 
se dictan en Ia Sede Regional'Orán en

Transición a Facultad de ra universidad-Nacionar de sarta. a panir de ra efectiva toma de-po*rion 
"n 

li
cargo y hasta el 3l de diciembre de 202i o nueva disposición; tomando posesión por Resoiución N" so-
822/20?3.-

Que, Dirección Académica de sede Regional orán en T¡ansición a Facultad ereva
informe solicitando pró*oga de designación de-l-rng. José L-uis Agüero, en el cargo de referencia, a partir
del 0l deeneroyhastael 3l de diciembre de 2024 ó nueva disposiciOn.

Que' es necesario Ia eraboración der instrumento regar correspondiente, Ad-Referéndum
del Consejo Asesor de la sede Regional orán en Transición a Facultad-de la Uniersidad ñacional de Salá:
v

(En uso de Ias atribuciones ororgadas por Resolución N. CS_253i2023)

ARTICULO lo: Tener por prorrogada la designación del Ing. José Luis Agüero, D.N.l. N. 36.379.509. en
el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, rnterino, Dedicacióñ semiexcrusiü, p*u ru urignuir,u ,.i"iroü
Relnotos" de las carreras rngenieria en Recursos Naturales y Medio Ambiente y T".ni.átrru un'lñññ
en Recursos Forestales, que se dictan en la Sede Regional Oián en Transición aiacultad de la UniversiáaJ
Nacional de salta, a panirder 0l de enero y hasta el il de diciembre de 2024 o nueva disposicion, designaáo
por Resolución N" CA-S0-079/2023.

ARTICULo ?": Dejar estabrecido que ra prórroga de designación del rng. José Luis Agüero, se impurara a
Resolución N" cs-283/2021, de arta de 24 cargos - rniiso t pranta bocente sede- negionat óran en
transición a Facultad Regional orán. Resolución ñ" cs-535/2023 de prórroga del presup-uesto aprobadopor Resolución N' cs-444/?022 con las respectivas modificatorias rearizadás en er a¡o zo2:, ájercicio
ñnanciero 2024.-

ARTICULo 3o: Elevar la presente Resorucjón al consejo Asesor para su convaridación y cursar copia al
interesado. Secretaria de Sede. Dirección ceneral de Pirsonal. Dirección ceneral de aáministraciin de
sede. oficina de Personar de Ia Sede r Escuera dc Ciencias Narurares para su conocimiento y efectos.

NAC/ o.

I

z
:l

G,oNAL

hc

Jr¡i
iii:

N
¡,1

]A

&


